prouidentia fretus semper mihi persuasi nos nullo casu esse impediendos quominus nostrae legationis cursum conficeremus, eiusque nostris rationem redderemus.

MICHAEL — Dum res in eo statu esset, omnesque ad tristissimum mortis naufragiique casum se compararent, nauarchus procuratorque nauis ancoram ultimo in mare iactam cum rudente Beatae Virgini uouerunt pretium utriusque se soluturos pollicentes (hoc autem quingentis nummis aureis aestimari poterat) si nauis ex illis Syrtibus salua et incolumis euaderet. Gratum uidetur fuisse Beatae Virgini hoc uotum, cum tota illa nocte rudens, etsi ui aquarum magnopere extenuatus, firmiter tamen nauem retinuerit, donec illucescente claro ac sereno die, melius aliquid uectores de salute sua sperare coeperunt, persuadentes sibi, quamuis nauis frangeretur, posse tamen se uiuos in litus euadere, atque ita terrestri itinere Sofalam petere, uel ex trabidus frangendae nauis ratem construere. His rationibus subductis, totus ille dies actus est, periculo nequaquam cessante. Postridie lenis aura a terra flare coepit, quae uidebatur posse nos in altum rursus inducere. Sed cum uela data essent, leuis ille flatus resedit, iterumque eadem ancora [370] in mare missa, non est desitum grauiter periclitari. Statuerunt igitur patres, uectoresque maiori animi contentione ad diuina remedia confugere, et ad id ardenter pietate efficiendum, instituta est supplicatio a prora ad puppim, erecta ara productaque illa pretiosissima spina, quam loco maximi muneris adduximus, ex corona capiti Christi seruatoris nostri imposita. Fuit in hac supplicatione magna animorum commotio, praesertim patre quodam contionante et Deum ad opem nobis ferendam multis precibus inuocante. Qui quidem non solum uerbis, sed etiam lacrimis, quas retinere nequaquam potuit, omnes ad fletum uehementissimum impulit, ita ut tota nauis lacrimantium gemitus clamoribusque personaret, et omnes, ut credibile est, animos a peccatis ad uerum Dei amorem conuerterent. His pietatis religionisque signis, diuino numine iam propitio, Idibus Augusti, qui dies nobis fuit iucundissimus, uehementior uentus e terra flare coepit, qui omnes summa laetitia affecit, et ancoris sublatis uelisque passis, Deo nobis benignissime fauente, in altum profundumque mare inuecti sumus, ex illis uadosis et periculosis locis enauigantes. Sequenti die salo iam securiore animisque tranquillioribus uecti, obuiam habuimus quandam nauiculam Lusitanorum, quae in eo Sofalensi tractu mercaturaе causa morata, Mozambiquum petens, ad nos properabat. Solet huiusmodi occasatio, praesertim post longam aliquam nauigationem et periculosam, esse iucundissima, eiusque suauitatem non mediocriter experti sumus, cum Lusitanis colloquentes laboresque nostros enarrantes. Sed non defuit inter eos quidam nauta qui alias longiores, ut ita dicam, annales laborum nobis referret, historiamque de nauis, a Diuo Iacobo nomen habentis, naufragio texeret lamentabilem.